
 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock III 13 8   + 5 3.207 20 160,35 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.855 20 142,75 
 3 BC Schwerin V 8 6   + 2 2.629 20 131,45 
 4 ABC Rostock Strikers III 7 4   + 3 2.806 20 140,30 
 5 HCC BC Rostock IV 5 4   + 1 2.413 15 160,87 

 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 1. Spieltag 
 13.09.2020      Schwerin - Görries      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock III 13 8   + 5 3.207 20 160,35 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.855 20 142,75 
 3 BC Schwerin V 8 6   + 2 2.629 20 131,45 
 4 ABC Rostock Strikers III 7 4   + 3 2.806 20 140,30 
 5 HCC BC Rostock IV 5 4   + 1 2.413 15 160,87 



Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 1. Spieltag 
 13.09.2020   Schwerin - Görries 
 1 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Siegert, Ingo 852 / 5 170,4 201 201 151 158 176 166 
 Franke, Norbert 834 / 5 166,8 181 175 181 158 139 181 
 Kitzerow, Mathias 658 / 4 164,5 190 190 170 166 132 0 
 Grapenthin, Norbert 449 / 3 149,6 159 159 0 146 0 144 
 Witucki, Michael 414 / 3 138,0 155 0 146 0 155 113 
 Team: 3.207 / 20 160,3 725 725 648 628 602 604 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC BCS ABC --- ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 498 527 614 612 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Herder, Hendrik 840 / 5 168,0 200 200 125 165 170 180 
 Krauel, Andrè 776 / 5 155,2 170 158 170 161 127 160 
 Geron, Martin 641 / 5 128,2 161 123 146 96 115 161 
 Dittkrist, Nico 598 / 5 119,6 131 114 126 131 116 111 
 Team: 2.855 / 20 142,7 612 595 567 553 528 612 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC HCC --- BCS Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 519 520 538 604 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Brauer, Eckhard 834 / 5 166,8 184 162 169 145 174 184 
 Pille, Marcel 659 / 5 131,8 157 119 157 119 111 153 
 Gilbrich, Jörn 607 / 5 121,4 145 113 105 103 141 145 
 Sevecke, Iris 529 / 5 105,8 117 117 96 90 112 114 
 Team: 2.629 / 20 131,4 596 511 527 457 538 596 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- Pins HCC ESV ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 648 478 528 509 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 4 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Richter, Frank-Martin 773 / 5 154,6 181 133 137 181 142 180 
 Messner, Andreas 754 / 5 150,8 170 160 151 170 164 109 
 Mantei, Christian 716 / 5 143,2 162 134 131 162 148 141 
 Schumann, Frank 563 / 5 112,6 172 92 119 101 172 79 
 Team: 2.806 / 20 140,3 626 519 538 614 626 509 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV --- Pins HCC BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 595 628 460 596 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Taude, Wolfgang 905 / 5 181,0 203 170 193 179 203 160 
 Krabbe, Stephan 776 / 5 155,2 168 157 161 168 143 147 
 Steller, Ruben 732 / 5 146,4 171 171 166 131 114 150 
 Team: 2.413 / 15 160,8 520 498 520 478 460 457 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins ESV BCS ABC --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 725 567 457 626 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 



 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sevecke, Iris 529 5 105,80 117 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Taude, Wolfgang 905 5 181,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 2 Siegert, Ingo 852 5 170,40 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Herder, Hendrik 840 5 168,00 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Brauer, Eckhard 834 5 166,80 184 BC Schwerin MVP 
 5 Franke, Norbert 834 5 166,80 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Kitzerow, Mathias 658 4 164,50 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Krauel, Andrè 776 5 155,20 170 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Krabbe, Stephan 776 5 155,20 168 HCC BC Rostock MVP 
 9 Richter, Frank-Martin 773 5 154,60 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Messner, Andreas 754 5 150,80 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Grapenthin, Norbert 449 3 149,67 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steller, Ruben 732 5 146,40 171 HCC BC Rostock MVP 
 13 Mantei, Christian 716 5 143,20 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Witucki, Michael 414 3 138,00 155 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Pille, Marcel 659 5 131,80 157 BC Schwerin MVP 
 16 Geron, Martin 641 5 128,20 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Gilbrich, Jörn 607 5 121,40 145 BC Schwerin MVP 
 18 Dittkrist, Nico 598 5 119,60 131 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Schumann, Frank 563 5 112,60 172 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 1. Spieltag 
 13.09.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sevecke, Iris 529 5 105,80 117 BC Schwerin MVP 
 
 13.09.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Taude, Wolfgang 905 5 181,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 2 Siegert, Ingo 852 5 170,40 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Herder, Hendrik 840 5 168,00 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Brauer, Eckhard 834 5 166,80 184 BC Schwerin MVP 
 5 Franke, Norbert 834 5 166,80 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Kitzerow, Mathias 658 4 164,50 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Krauel, Andrè 776 5 155,20 170 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Krabbe, Stephan 776 5 155,20 168 HCC BC Rostock MVP 
 9 Richter, Frank-Martin 773 5 154,60 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Messner, Andreas 754 5 150,80 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Grapenthin, Norbert 449 3 149,67 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steller, Ruben 732 5 146,40 171 HCC BC Rostock MVP 
 13 Mantei, Christian 716 5 143,20 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Witucki, Michael 414 3 138,00 155 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Pille, Marcel 659 5 131,80 157 BC Schwerin MVP 
 16 Geron, Martin 641 5 128,20 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Gilbrich, Jörn 607 5 121,40 145 BC Schwerin MVP 
 18 Dittkrist, Nico 598 5 119,60 131 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Schumann, Frank 563 5 112,60 172 ABC Rostock Strikers MVP 


